حد نظر تک اولیاء اللہ کی ارواح کا ایک ٹھاٹھیں مارتا ہوا سمندر تھا۔“

27 جنوری 1861 اور 27 جنوری 1979

”سوانح حیات بابا تاج الدین ناگپوری“ میں لکھا ہے کہ عام روایت کے مطابق حضور بابا تاج الدین اولیاءؒ سرکار کا منی ناگپور میں 5 رجب المرجب 1277ھ بمطابق 27 جنوری 1861ء کو صبح کے دن صبح فجر کے وقت پیدا ہوئے۔ حسین اتفاق یہ ہے کہ 118 سال بعد 1979ء کو ہی دن یعنی 27 جنوری کو حضور قلندر بابا اولیاءؒ (نواسہ بابا تاج الدین ناگپوری) فجر سے چند گھنٹے پہلے صبح ایک بج کر دس منٹ پر خالق حقیقی کے حضور مستقل حاضری میں چلے گئے۔